
230 LET 
BRNĚNSKÉ DIECÉZE
 výtvarná a vědomostní soutěž v Roce diecéze 2007

Milé děti, milí přátelé,

přál bych si, aby naše 
diecéze žila jako jedna 
velká rodina, v níž mají 
lidé k sobě blízko. 

Chcete-li svou diecézi 
více poznat, prohloubit 
vzájemnou sounáležitost
a zároveň si ověřit své 
schopnosti, zvu vás 
k účasti na výtvarné
nebo vědomostní 
soutěži.

Všem, kdo se nebojí 
přihlásit, ze srdce 
žehnám. 

       Váš biskup Vojtěch 

Vědomostní soutěž
3. kategorie: 4. až 6. třída ZŠ
4. kategorie: 7. až 9. třída ZŠ
3 soutěžní kola:
farní: únor a březen 2007
děkanátní (oblastní): duben 2007
diecézní finále: 21. května 2007

Internetová 
vědomostní soutěž
5. kategorie: učni, studenti a dospělí
březen až listopad 2007
na stránkách Biskupství brněnského
http://www.biskupstvi.cz/rokdieceze

Zapojte se a získejte skvělé ceny!
osobní počítač, mobil, MP3 přehrávač, souprava pro satelitní příjem TV, 

knihy, dárkové šeky, výtvarné potřeby, DVD, knižní encyklopedie aj. 

Podrobnosti k soutěži: http://www.biskupstvi.cz/rokdieceze (od 1. 2. 2007)

Mediální partneři:  Sponzoři:

Výtvarná soutěž
1. kategorie: předškolní věk a 1. třída ZŠ
2. kategorie: 2. a 3. třída ZŠ
Téma: Brněnská diecéze očima dětí
Obrázky libovolnou technikou 
do formátu A3

Váš biskup Vojtěch 



230 let brněnské diecéze
Základní informace k výtvarné a vědomostní soutěži v Roce diecéze 2007

Pořadatel soutěže: Biskupství brněnské. 
Organizaci zajišťuje: Diecézní katechetické centrum (dále DKC Brno).

Soutěž má následující kategorie a formy: 
Výtvarná soutěž : 1. kategorie – předškolní věk a 1. třída ZŠ 
 2. kategorie – 2. a 3. třída ZŠ 
Vědomostní soutěž: 3. kategorie – 4. až 6. třída ZŠ 
 4. kategorie – 7. až 9. třída ZŠ 
Internetová soutěž:  5. kategorie – učni, studenti (SŠ, VŠ) a dospělí

Výtvarná soutěž je určena pro 1. a 2. kategorii. Jejím tématem je „Brněnská diecéze očima dětí“. 
Do soutěže budou přijaty práce všech výtvarných technik plošného charakteru o velikosti max. A3. 
Mohou zobrazovat jak kulturní, přírodní či architektonické hodnoty diecéze, tak i její život.  
Na zadní straně obrázku musí být uvedeny tyto údaje o autorovi: jméno, příjmení, adresa (příp. e-mail), 
datum narození a navštěvovaná třída ZŠ. Obrázky zašlete do 20. dubna 2007 na adresu:  
Biskupství brněnské, Diecézní katechetické centrum, Petrov 5, 601 43 Brno. Všechna díla posoudí 
odborná porota, vítězná budou odměněna (21. května 2007) a vystavena v brněnské katedrále. 
Ceny pro 1. a 2. kategorii:  1. sada pro výtvarníky 
 2. DVD 
 3. knižní encyklopedie 
 4. – 6. výtvarné potřeby 
 7. – 15. upomínka

Vědomostní soutěž pro 3. a 4. kategorii (tzn. od 4. po 9. třídu) bude mít 3 kola: farní, děkanátní  
(či oblastní) a diecézní (finále). Cílem je dozvědět se více o brněnské diecézi, poznat její historii,
místopis, významné osobnosti, patrony, poutní místa, kláštery, atributy aj.

 Farní kola budou probíhat v únoru a březnu 2007. Zájemci se přihlásí u duchovního správce farnosti 
nebo jím pověřené osoby. Podklady pro farní kolo budou k dispozici od 1. února 2007  
na http://biskupstvi.cz/rokdieceze a u organizátora soutěže (DKC Brno).

 Děkanátní (oblastní) kola se uskuteční v druhé polovině dubna 2007. Organizátor soutěže oznámí 
těm, kteří postoupí z farních kol, místo a čas konání tohoto kola.

 Diecézní kolo (finále) se bude konat 21. května 2007, v den výročí posvěcení brněnské katedrály  
sv. Petra a Pavla, v Brně na Biskupství brněnském. Tentýž den budou předány ceny vítězům.

Ceny pro 3. a 4. kategorii:  1. osobní počítač 
 2. mobil 
 3. MP3 přehrávač 
 4. – 10. kniha

Internetová vědomostní soutěž pro učně, studenty a dospělé bude probíhat v měsících březen  
až listopad 2007 na stránkách http://www.biskupstvi.cz/rokdieceze. Každý měsíc budou vyhodnoce-
ni a odměněni knihou 3 výherci. Dne 5. prosince 2007, v den výročí založení Biskupství brněnského, 
proběhne další losování z těch, kteří se úspěšně zapojili alespoň v 5 soutěžních měsících.

Ceny pro 5. kategorii:  dárkový šek do restaurace L´Eau Vive, dárkový šek na produkty  
 prodejny Benedictus, dárkový šek do prodejny Donum.  
 Absolutní vítěz internetové soutěže (člověk s největším počtem  
 správných odpovědí od března do listopadu) obdrží soupravu  
 pro satelitní příjem TV.

Podrobná pravidla k soutěži: http://www.biskupstvi.cz/rokdieceze (od 1. 2. 2007).


